

הדף	שם הדף	הרמז	הסוגיא בגמרא
מ"א א <sup>3</sup>	במ"א	במעלת ארצינו מברך במוקדם לארץ	אמר ר' יצחק: כל המוקדם בפסוק זה מוקדם לברכה, שנאמר: "ארץ חיטה ושעורה..." <b>הלכה:</b> כל הקודם ל"ארץ" הראשון או השני, קודם לברכה. הלכה: היו לפניו תמרים וענבים - תמרים קודמים, שתמרים שני ל"ארץ" וענבים שלישי ל"ארץ".
מ"ב א <sup>1</sup>	במ"ב	במזונות ברהמ"ז	אמר רב נחמן: כל שאחרים קובעים עליו סעודה - צריך לברך. <b>הלכה:</b> כל שברכתו מזונות כפת הבאה בכיסנין, אם אכל ממנו כשיעור שאחרים רגילים לקבוע עליו סעודה, מברך המוציא וברכת המזון, וי"א שהשיעור ד' ביצים.
מ"ג א <sup>3</sup>	במ"ג	במזגמר	אמר זעירי: כל המוגמרות מברכין עליהן "עצי בשמים", חוץ מן המושק שמין חיה הוא, ומברכים "מיני בשמים". <b>הלכה:</b> על מוגמר מברך כשיעלה עשנו. על הבא מן העץ - "עצי", ועל הבא מן העשב - "עשבי", ושאר מינים - "מיני בשמים".
מ"ד א <sup>3</sup>	במ"ד	במיני דגן	על חמשת מיני דגן מברך: "על המחיה", וחותרם: "על הארץ ועל המחיה", ובארץ ישראל: "ועל מחייתה". <b>הלכה:</b> כל שיש בו מחמשת מיני דגן מברך עליו ברכת מעין שלוש "על המחיה", ובארץ ישראל "על מחייתה".
מ"ה א <sup>1</sup>	במ"ה	במחויבי הזימון בדין מחויבי הזימון	משנה: שלושה שאכלו כאחד חייבים לזמן. נשים ועבדים וקטנים אין מזמנין עליהן. <b>הלכה:</b> שלושה שאכלו יחד, חייבים לזמן. ודווקא גברים, אבל אשה או עבד אין מצטרפים. י"א שקטן אחד מצטרף אם יודע למי מברכים.
מ"ו א <sup>1</sup>	במ"ו	במוציא במוציא אחרים	אמר ר' יוחנן משום רשב"י: בעל הבית בוצע ואורח מברך. בעל הבית בוצע - כדי שיבצע בעין יפה, ואורח מברך - כדי שיברך את בעל הבית. <b>הלכה:</b> אם אין שם בעל הבית - הגדול בוצע ומברך המוציא, ואם יש - בעל הבית בוצע והאורח מברך ברכת המזון.
מ"ז א <sup>1</sup>	במ"ז	במזוהמות	ת"ר: אין מכבדין בנטילת מים אחרונים לא בדרכים ולא בגשרים ולא בידים מזוהמות. <b>הלכה:</b> אם המסובים רבים, אין מכבדין זה את זה ליטול מים אחרונים, עד שמגיעים לחמישה האחרונים, ואז המברך נוטל, וממשיכים ליטול דרך ישיבתן.
מ"ח א <sup>3</sup>	במ"ח	במחוייב בברכת המזון - מברך	אמר רבא: אפילו לא טבל עמהם אלא בציר, ולא אכל אלא גרוגרת אחת - מצטרף לזימון, אבל להוציא הרבים ידי חובתם - עד שיאכל כזית דגן. <b>הלכה:</b> אם כולם יודעים לברך, מי ששבע עדיף שיזמן, אך אם אינו יודע לברך, אז מי שאכל כזית יזמן ויברך.
מ"ט א <sup>1</sup>	במ"ט	במלכות טעה בברכת המזון	רבי אבא אומר: כל שאינו אומר "ברית ותורה" בברכת הארץ ו"מלכות בית דוד" בבונה ירושלים - לא יצא ידי חובתו. <b>הלכה:</b> אם לא הזכיר ברית ותורה, אפילו חיסר רק אחד מהם - מחזירין אותו, וכן אם לא הזכיר מלכות בית דוד - מחזירין אותו.
נ' א <sup>3</sup>	ב"נ	בנחלקין ביזמון	משנה: שלושה שאכלו כאחד, אינן רשאים לחלק, וכן ארבעה וחמישה, שישה נחלקין, עשרה - אין נחלקין. <b>הלכה:</b> שניים שאכלו, אע"פ שבברכת המוציא פוטר אחד את חברו, מצווה ליחלק בברכת המזון שיברך כל אחד לעצמו. אבל בג' אינם רשאים ליחלק.